



Riigikogu
Sotsiaalkomisjon

Teie 23.03. 2022 nr 1-1/14-533/
Meie 08.04.2022 nr 5-1/87-1

Seaduseelnõu 533 SE

Eesti Linnade ja Valdade Liit tänab võimaluse eest esitada arvamus tervishoiuteenuste korraldamise seaduse ja teiste seaduste muutmise seaduse eelnõu (533 SE) kohta.

ELVL liikmete arvamus kohaselt vajaks täpsustamist eelnõu § 22¹, mis reguleerib perearstita jäänud nimistusse kuulunud isikute teenindamist. Eelnõu kohaselt hakkab haiglavõrgu arengukava (edaspidi HVA) haigla maakonnas teenindama perearstita jäänud isikuid. Kavandatav regulatsioon tõstatab mitmeid küsimusi seoses HVA haiglale lisakoormuse tekitamisega esmatasandi tervishoiuteenuse osutamiseks. Oleme endiselt seisukohal, et esmatasandi teenuse pakkumine haiglates peaks olema pigem erand kui reegel, kuid praegu jääb ebaselgeks, kas eelnõu rakendamiseks HVA haigla:

- peaks palkama perearsti ja -õe. Kui piirkonnas pole arsti, kes oleks nõus võtma enda teenindada nimistu, siis ootavad samad raskused ees perearsti ja -õe kvalifikatsiooniga inimeste haiglasse värbamisel. Teisalt, kui HVA haigla palkab perearsti ja -õe, siis kaob motivatsioon piirkonnas perearsti leidmiseks;
- selgusetuks jääb ka, kas HVA haiglas on kehtestatud perearsti nimistu toimimiseks vajalikud ruuminõuded.

Ühtlasi teeme ettepaneku kaaluda võimalust kasutada perearstita jäänud nimistusse kuulunud isikute teenindamiseks perearstide veebikonsultatsioone (nt veebirakenduses Minudoc.ee), mis võimaldab teenindada digivõimalustega inimesi ka distantsilt. Seejuures tagatakse paindlikkus teenuse korraldamisel, säilib võimalus pikendada ravimretsepte, nõustada koduse ravi osas, suunata uuringutele jne. Veebikonsultatsioonid aitaksid tagada üldarstiabi kiire korraldamise ka kaugemates piirkondades, jättes võimaluse haiglavõrgu arengukava haiglatel või ka teistel haiglatel ja tervisekeskustel tegeleda patsientidega, kellel digivõimalused puuduvad ja/või kes vajavad vastuvõttu kohapeal.

Veebikonsultatsioonide kasutamine vähendaks sellistes olukordades koormust haiglavõrgu arengukava haiglatele, kes peavad üldarstiabi pakkumiseks suutma kiiresti ümber korraldada oma igapäevatöö, et tagada nimistu(te) teenindamine, sh teenindamine lihtsamates küsimustes.

Lugupidamisega

/allkirjastatud digitaalselt/
Veikko Luhalaid
ELVL tegevdirektor